



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2016 г.

№ 317-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.03.2016 № 122-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.03.2016 № 122-П «О проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных образованиях Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Участниками Конкурса являются совещательные органы, созданные при главах местных администраций или главах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения их взаимодействия с институтами гражданского общества, общественными и религиозными, научными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой и осуществлением мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципальных образований Ульяновской области, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (далее – Советы).»;

в пункте 1.3 слова «советов по межнациональным отношениям в муниципальных образованиях Ульяновской области (далее – Совет)» заменить словом «Советов»;

в пункте 1.5 слова «управление стратегического развития администрации Губернатора» заменить словом «Правительство»;

б) в пункте 2.1 раздела 2 слова «управления внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области и управления стратегического развития администрации Губернатора Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://mvp.ulgov.ru>)» заменить словами «Губернатора и Правительства Ульяновской области (<http://ulgov.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

в) в разделе 3:

дополнить новым пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационное обеспечение процедуры проведения Конкурса, а также ведёт и подписывает протокол заседания Комиссии.»;

пункты 3.5-3.12 считать соответственно пунктами 3.6-3.13;

в абзаце пятом пункта 3.7 слово «размещённых» заменить словом «опубликованных»;

г) приложение к Положению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Количество представителей общественных организаций (объединений), представляющих интересы народов, проживающих на территории муниципального образования Ульяновской области, включённых в состав совета (перечислить) \_\_\_\_\_

.»;

2) в приложении № 2 слова «Улашкевич Т.В – консультант отдела по работе с некоммерческими организациями Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» заменить словами «Улашкевич Т.В. – главный специалист отдела по работе с некоммерческими организациями Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.И.Якунин